INTRODUCCIÓN 

La presente base de datos posee cincuenta y nueve (59) equipamientos médicos requeridos 

para suministrar un Puesto de Salud, doscientos nueve (209) equipamientos para Sub 

Centro de Salud, y ciento noventa y nueve equipamientos (199) para Centros de Salud.  

El precio de lista de cada equipamiento se sustenta en cotizaciones realizadas a los 

proveedores de equipos médicos que abastecen el Territorio Nacional. 

El objetivo de este documento es servir de referencia para las estimaciones de costos